USAR PAPEL TIMBRADO DA INSTITUIÇÃO
Ofício _________________
DO(A): Nome da instituição ___________________________________________________
À Profa. Ada Pimentel Gomes Fernandes Vieira
Presidente do Conselho Estadual de Educação do Ceará – CEE

	Senhora Presidente,

	Cumprimentando V. Exa. e atendendo ao que determina a Portaria CEE nº 50/2021, venho, respeitosamente, solicitar providências para realização de “Avaliação Prévia”, a fim de dar início aos trâmites para a regularização institucional, conforme está indicado abaixo:

(   ) Credenciamento institucional
Nome da instituição: ______________________________________________________

(   ) Recredenciamento institucional
Nome da instituição: ______________________________________________________

(   ) Reconhecimento de curso
Nome e Modalidade (presencial ou EaD) do Curso: _________________________________
_________________________________________

(   ) Renovação de reconhecimento de curso
Nome e Modalidade (presencial ou EaD) do Curso: _________________________________
_________________________________________

(   ) Autorização de polo(s) de EaD
Localização: _______________________________________________________________

(   ) Autorização para descentralização de curso
Nome do Curso e Local:____________________________________________________

(   ) Autorização para especialização técnica
Nome do Curso:  ___________________________________________________________

(   ) Mudança de endereço
Novo endereço: ___________________________________________________________

	Declaro estar ciente de que o protocolo do processo para dar início à tramitação desta solicitação somente será efetuado após a entrega do Relatório de Avaliação ao CEE.
Cordialmente,

_____________________________
Nome:
Responsável pela instituição